Congonhas, 09 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1726

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/309/2017

Concorrência PMC 002/2017. RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO DO EDITAL E RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS: Considerando a

impugnação ao edital apresentada pelo Sindicato das Empresas de Propaganda do Estado de Minas Gerais e questionamentos apresentados em face do edital da
Concorrência PMC/002/2017, foram alteradas as redações de alguns itens do edital cuja redação integral está disponibilizada no site www.congonhas.mg.gov.br, no

campo “Licitações”, no espaço destinados às publicações da Concorrência PMC/002/2017. Congonhas, 09/05/17. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/003 /2017

Objeto: “Concessão de Direito Real de Uso, a titulo oneroso, por tempo certo, de Imóvel Público, de uma área de terreno de 35.017,14m² e suas

benfeitorias localizada a Rod MG 030 Km”. Critério: Maior Oferta. Entrega dos envelopes: dia 08/06/2017 até às 09:00 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek
nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria

Geralda Zacarias – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/045/2016

Partes: Município de Congonhas X Trivale Administração Ltda. Objeto: Prorrogação por um período de 90(noventa) dias do Contrato PMC/045/2016,

com início em 12/04/2017 e término em 10/07/2017, ou até que se conclua novo procedimento licitatório. Valor: R$124.247,50.  Data: 12/04/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA 010/2017

CHAMADA PÚBLICA PMC/001/2017 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros através da Agricultura familiar e

empreendedor familiar rural, em atendimento ao Programa Nacional Escolar – PNAE/FNDE, para compor alimentação escolar, de acordo com a Lei nº 11.947/2009 e

Resolução nº 26 do FNDE de 17/06/2013 e Resolução nº 4/2015 do FNDE, de 02/04/2015. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de
Homologação e Adjudicação da Chamada Pública supracitada à licitante Associação de Pequenos Produtores e Artesãos da Agricultura Familiar de Congonhas: Itens

1 a 23. Congonhas, 09/05/2017. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/014/2017

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de filmagem de eventos e institucional da

Prefeitura de Congonhas e finalização em DVD. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão
supracitado às licitantes Eva Aparecida da Silva Marins 87767082687: Item 2 e Imagem e Som SR Ltda. – ME: Itens 1 e 3. Congonhas, 09/05/2017. Jose de Freitas

Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE RATEIO

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul – CISRU

Centro Sul (CNPJ nº. 11.938.399/0001-72). Objeto: Manutenção das atividades administrativas do consórcio. Vigência: 7/04/2017 a 31/12/2017. Dotação
orçamentária: 15.01.10.302.0036.0.049 – 317170 (Ficha 346) 337170 (Ficha 347) 447170 (Ficha 348) – Fonte: 02. Valor: R$158.481,00. Congonhas, 7 de abril de

2017. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas e José de Freitas Cordeiro – Presidente do CISRU Centro Sul.

E X P E D I E N T E

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 09 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1726

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2017-05-09T13:49:29-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102